АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 81» г. ПЕРМИ

П Р И К А З

Об организации питания

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей» , постановлением администрации города Перми от 15.11.2023 №

1249 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от

14.06.2018 № 391 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного

питания учащимся в общеобразовательных организациях города Перми»,

постановлением Правительства Пермского края от 02.02.2024 № 64-п,

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 г. №28 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», с целью

предоставления качественного горячего питания учащимся в школе,

сохранения и укрепления здоровья детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий график предоставления горячего питания учащимся

школы, бесплатного горячего питания для учащихся 1-4 классов, в том числе

предоставления бесплатного питания учащимся с ОВЗ; учащихся получающих

льготное питание с 03.09.2024г.:

1
см

ен
а

№ п/п урок перемена прием пищи учащимися

1. 8.00 – 8.40 10 мин

2. 8.50 – 09.30 20 мин 1А, 1Б, 1В, 1Г

3. 09.50 – 10.30 20 мин 3А, 4А, 4Б, 4В

4. 10.50 – 11.30 20 мин
5А, 5Б, 5В, 5Г, 8Б, 9А, 9Б,

9В, 9Э, 10, 11

Документ создан в электронной форме. № 059-08/86-81-01/4-144 от 03.09.2024. Исполнитель: Денисова Н.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.09.2024 09:07

2

2
 с

м
ен

а

№ п/п урок перемена питание

1. 14.00-14.40 20 мин 3Б, 3В, 3Г, 4Д

2. 15.00-15.40 20 мин 2А, 2Б, 2В, 2Г

3. 16.00-16.40 20 мин
6А, 6Б, 6В, 6Г,

7А,7Б,7В,7Г, 8А, 8В, 8Г

2. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11 классов за

организацию горячего питания учащихся класса, сопровождение

учащихся в столовую в вышеуказанное время.

3. Назначить Жужгову М.С. ответственной за организацию питания

обучающихся 1-4 классов, Пашнину Е.А. – за организацию питания

обучающихся 5-11 классов в ОУ и ведение ведомости предоставления

льготного питания учащимся.

4. Утвердить режим работы школьной столовой: с понедельника по

пятницу 08.30  – 17.00 час.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Н.А. Денисова

Документ создан в электронной форме. № 059-08/86-81-01/4-144 от 03.09.2024. Исполнитель: Денисова Н.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.09.2024 09:07

	1
	2